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mener Socialdemokratiet i dag, at vækstrammen 
for den offentlige sektor skal være for 2004? 

Kl. 13.20 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ja, ja, far, tak for belæringen. Men i sin iver efter 
at fortælle de uvorne knægte her i klassen om, 
hvordan billedet egentlig skulle tegnes, glemte 
hr. Ole Stavad fuldstændig at svare på de 
spørgsmål, der var stillet. 

Derfor bliver jeg nødt til at ulejlige mig op på 
talerstolen en gang til for at gentage spørgsmålet 
i håb om, at hr. Ole Stavad så også vil bruge en 
del af sin taletid på at forsøge at svare på nogle 
af de spørgsmål, der rent faktisk stilles, i stedet 
for at falde tilbage i sin rolle som den gamle mi- 
nister, der kan fortælle knægtene, hvordan det 
hele ser ud. 

Mit spørgsmål var ganske simpelt: Vil Social- 
demokratiet tage konsekvensen af det, man selv 
stiller op i forbindelse med de her kommunefor- 
handlinger, og hvis det ender, sådan som det jo 
tegner til efter hr. Ole Stavads indtryk, og de 
rammer er fuldstændig utilstrækkelige og alle 
de ting, man har sat op, slet ikke duer, vil Social- 
demokratiet så stemme imod den aftale, som bli- 
ver forelagt Finansudvalget den 25. juni? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Ja, nu brugte hr. Ole Stavad desværre en del af 
sin taletid på at underholde os om sine erfarin- 
ger i forbindelse med sin deltagelse i forhandlin- 
gerne med kommunerne, som nogle af os andre 
ganske rigtigt ikke har haft fornøjelsen af at del- 
tage i. 

I øvrigt kan man jo bemærke, at den erfaring, 
hr. Ole Stavad i hvert fald kan have gjort sig fra 
sin tid som minister, er, at det kan være ganske 
svært at holde kommunerne fast på den udgifts- 
udvikling, man aftaler med dem, og i det hele 
taget at holde styr på den offentlige sektors ud- 
vikling rent økonomisk. 

Der var vist ikke et eneste år i den tid, hr. Ole 
Stavad var minister, hvor den offentlige sektors 
økonomiske udvikling holdt sig inden for de 
rammer, som regeringen havde udstukket, i 
modsætning til den nuværende regering, som jo 
sørger for rimelig håndfast at holde fast i de ud- 
viklingstal, man har aftalt. 

Men jeg spurgte hr. Ole Stavad, hvad det er 
for et rammebeløb, som hr. Ole Stavad gerne ser 
lagt ud over for kommunerne, når hr. Ole Sta- 

vad i sit forslag til vedtagelse siger, at det er ure- 
alistiske rammebeløb, den nuværende regering 
har lagt op over for kommunerne. Det fik vi ikke 
svar på. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Når jeg mener, det har en interesse, hvordan den 
foregående regering greb ting an, så er det, fordi 
der er meget stor forskel. Den tidligere regering 
var optaget af de mennesker, der er i den anden 
ende, dem, der har behov for, at vi har et godt 
velfærdssamfund. Derfor havde vi nok nogle 
rammer, og vi havde et fast udgangspunkt, men 
hvis det var sådan, at virkeligheden betød, at vi 
var nødt til at justere, så var vi i stand til at juste- 
re. Og der er ingen, der kan komme og påstå, at 
det efterlod en dårlig økonomi. Aldrig nogen 
sinde har en regering fået overladt det her land i 
så god en økonomisk situation, som den nuvæ- 
rende regering fik det fra den tidligere regering. 

Derfor er den filosofi, at man bare kan tænke 
på et tal, og så er det tallet og ikke de menne- 
sker, der skal leve i det her samfund, der er vig- 
tigt, en filosofi, der er forskellig fra vores. 

Når den nuværende indtil nu 18 måneder 
gamle regering har valgt efter sine egne opgivel- 
ser i løbet af de næste 14 dage at få vedtaget en 
lovgivning, der lukker 25 mia. kr. ud i skattelet- 
telser, der kun kan hentes over nedskæringer og 
besparelser i den offentlige sektor, uden at der er 
anvist finansiering af en eneste krone, så synes 
jeg, at det er lidt bemærkelsesværdigt, at de på- 
gældende spørgere synes, at det skulle være på 
den her side, problemet er. 

Til hr. Thulesen Dahl vil jeg sige, at vi altid 
har det sådan, vi først tager stilling, når vi har 
set resultatet, og når vi ser det aktstykke, som fi- 
nansministeren på et tidspunkt kommer med til 
Finansudvalget. 

Men jeg vil da gerne allerede nu som en vej- 
ledning til hr. Thulesen Dahl sige, at hvis det in- 
deholder et resultat, der medfører massive ned- 
skæringer ude i vore kommuner og amter, så vil 
de socialdemokratiske stemmer ikke blive afgø- 
rende for, at finansministeren får sit aktstykke. 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er jo ikke noget overraskende i, at hr. Ole 
Stavad finder, at den tidligere regering gjorde 
det meget bedre end den nuværende. Det ville jo 
være noget mærkværdigt, hvis hr. Ole Stavad 


